
 

Uchwała Nr XXXIII/162/2005 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 28 grudnia 2005 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Lipusz z Podmiotami Prowadzącymi 

Działalność Pożytku Publicznego na rok 2006. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz.U. z 2001r. 142, poz. 1591), w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 wraz z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

  

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Lipusz z Podmiotami Prowadzącymi Działalność 

Pożytku Publicznego na rok 2006, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

 

 

 

§ 2 

 

Za realizację programu czyni się odpowiedzialnym Wójta Gminy Lipusz. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega ogłoszeniu na terenie gminy w 

sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                             Franciszek Lipiński 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

        Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze strefy publicznej we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy 

nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania 

rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

      Projektowana uchwała ureguluje współpracę pomiędzy samorządem Gminy Lipusz a 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2006 roku określając cele, zakres i formy tej współpracy. 

      Program w szczególności sprzyjać będzie kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej 

współpracy pomiędzy gminą, a organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego, dalszemu rozwojowi tych organizacji, stworzy mieszkańcom gminy 

szansę poszerzenia aktywności społecznej, a także umożliwi zlecenie realizacji zadań 

publicznych na rzecz organizacji pozarządowych. 

      Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań zleconych określi 

Rada Gminy Lipusz w uchwale budżetowej na 2006 r. 

       W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Załącznik nr 1  

                                                                                                                   do Uchwały Rady Gminy Lipusz 

                                                                                                  Nr XXXIII/162/2005  

                                                   z dnia 28 grudnia 2005 r. 

Program  Współpracy Gminy Lipusz z Podmiotami 

Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego. 

 
Wstęp 

 

 Aktywna działalność podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego jest istotną      

cechą społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność 

lokalną. Podmioty te są inkubatorem dla osób podejmujących aktywność na rzecz małych 

społeczności, miejscem kształcenia liderów. Dla bieżącej pracy podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń, jak 

również ich współpraca z organami Gminy. 

 

Rozwój Gminy i poprawa warunków życia jej mieszkańców jest nadrzędnym zadaniem 

samorządu Gminy Lipusz. U podłoża programu współpracy z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego leży przekonanie władz Gminy o korzyściach z niego 

płynących, potwierdzone doświadczeniem w realizacji różnych form współpracy. 

 

Władze Gminy nadal podejmować będą, we współpracy z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, działania służące realizacji Strategii Gminy Lipusz. 

Szczególny nacisk  we współdziałaniu położony będzie na przeciwdziałanie bezrobociu i 

wspieranie przedsiębiorczości, przygotowanie do funkcjonowania w strukturach Unii 

Europejskiej, a także profesjonalizacje działających na terenie Gminy Lipusz podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego. W ramach realizacji programu 

kontynuowane będą jasne i czytelne rozwiązania , realnie włączające i utwierdzające miejsce 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w systemie demokracji lokalnej. 

 

§ 1 

Cele programu 

 

Celem wprowadzenia Programu Współpracy Gminy Lipusz z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2006 rok jest: 



1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 

otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, 

2) stworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej mieszkańców  

3) budowanie tkanki społeczeństwa obywatelskiego, poprzez aktywizację społeczności 

lokalnej, 

4) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców, 

5) uzupełnieniu działań Gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury 

samorządowe, 

6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

 

 

§ 2 

Przedmiot współpracy 

 

Przedmiotem współpracy władz Gminy z podmiotami prowadzącymi  działalność pożytku 

publicznego jest: 

1) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach, 

2) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców, 

3) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

4) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. 

 

 

§ 3 

Podmioty programu współpracy 

 

Program współpracy dotyczy podmiotów prowadzących swoją działalność na terenie Gminy 

Lipusz, a także  prowadzących działalność poza gminą na rzecz gminy, a przede wszystkim 

prowadzących działalność pożytku publicznego. 

 

§ 4 

Formy współpracy 

Gmina Lipusz realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. Współpraca ta może odbywać się w szczególności w 

formach: 



1) zlecania podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań 

publicznych na zasadach określonych w Ustawie, 

2) udziału w miarę możliwości podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego w działaniach programowych samorządu, 

3) udostępnienia lokalu na spotkania podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego,  

4) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

 

 

§ 5 

Zlecanie realizacji zadań publicznych 

 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku  

publicznego może nastąpić w formach przewidzianych w Ustawie lub odrębnych przepisach. 

2. Dotacje, o których mowa w Ustawie, nie mogą być udzielone na: 

1) dotowanie przedsięwzięć, które są dofinansowywane z budżetu Gminy lub jego 

funduszy celowych na podstawie przepisów szczególnych, 

2) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów, 

3) budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów, 

4) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

5) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym  

6) działalność polityczną i religijną. 

3. Ogłaszając otwarty konkurs ofert w celu zlecenia realizacji zadań publicznych  podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego w zależności od rodzaju zadania Wójt Gminy 

opublikuje informację o nim w : 

1) dzienniku o zasięgu lokalnym 

2) Biuletynie Informacji Publicznej, 

3) umieści ją na tablicy ogłoszeniowej w Urzędzie Gminy Lipusz 

4.  W ciągu 7 dni od upływu terminu składania wniosków, lista podmiotów ubiegających się o 

dotację, rodzaj zadań oraz wielkość wnioskowanych dotacji zostanie umieszczona na tablicy 

ogłoszeniowej w Urzędzie Gminy Lipusz oraz zostanie podana do publicznej wiadomości na 

stronach Biuletynu Informacji Publicznej. 



5.  Decyzja o wyborze podmiotów, które uzyskają dotację, o wysokości dotacji oraz o 

wyznaczonych do sprawowania kontroli merytorycznej i finansowej nad realizacją zadań 

publicznych również jest podana do wiadomości publicznej. 

6.  Wykaz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, zleconych zadań, na 

które przyznano dotacje i kwot przyznanych na realizację tych zadań  zostanie opublikowany 

na stronach Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Lipusz. 

7.  Wykaz organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych, zleconych im w 2006 

roku zadań i kwot dotacji przyznanych na te zadania będzie opublikowany w załączniku do 

sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy. 

8.  W imieniu Gminy kontrolę merytoryczną i finansową nad realizacją zadań publicznych 

przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego sprawują Wójt Gminy lub 

upoważniona przez Wójta osoba poprzez: 

1) wizytowanie organizacji i ocenę sposobu realizacji zleconych zadań, 

2) egzekwowanie przestrzegania postanowień zawartych w Ustawie, umowach i 

Programie współpracy Gminy Lipusz z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2006 rok, 

3) analizę i ocenę przekładanych przez podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego rozliczeń i sprawozdań, 

4) egzekwowanie od podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

wyjaśnień, zwrotu środków niewykorzystanych lub wykorzystanych niezgodnie z 

umową. 

9.  W roku 2006 Gmina Lipusz będzie wspierać lub powierzać podmiotom prowadzącym       

     działalność pożytku publicznego realizację następujących zadań w zakresie: 

       1) kultury fizycznej, sportu i rekreacji: 

          a) propagowanie aktywności sportowej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych –          

              mieszkańców gminy, 

          b) organizację  szkoleń i współzawodnictwa sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych   

              w gminie, 

          c)  organizację i koordynację przedsięwzięć sportowych o zasięgu gminnym. 

          d)  organizację wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym organizowanie aktywnych form    

               wypoczynku dla dzieci i młodzieży podczas ferii szkolnych i w czasie wolnym od      

               zajęć, 

         e)  promocja wybitnych zawodników z Gminy Lipusz, stwarzanie im możliwości           



            uczestnictwa w zawodach o zasięgu ponad gminnym. 

       2) umacnianie kultury regionalnej: 

           a) organizowanie imprez kulturalnych mających na celu promocję Gminy Lipusz - 

               organizowanych  poza gminą, 

           b) kultywowanie lokalnej tradycji kaszubskiej. 

     3) podejmowanie działań na rzecz zmniejszenia bezrobocia i stymulowania rozwoju    

         Gospodarczego. 

 

10. Gmina Lipusz na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego może określić w ciągu roku 

kolejne zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację przez podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego. 

§ 6 

Lokale 

 

Podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, a nie dysponującym własnym 

lokalem władze Gminy mogą umożliwić spotykanie się w lokalu będącym własnością Gminy. 

Korzystanie z lokalu Gminy jest bezpłatne. 

 

§ 7 

Postanowienie przejściowe 

 

 Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące funkcjonowania Programu współpracy Gminy Lipusz 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zainteresowane  podmioty  

mogą zgłaszać za pośrednictwem Wójta Gminy, przed wniesieniem pod obrady Rady Gminy 

Programu Współpracy Gminy Lipusz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na każdy kolejny rok, w roku poprzedzającym ten rok.             . 

 

 

 

 

Lipusz, dnia 28.12.2005 r. 

                   


